2

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

18.12.2017												    № 93

Об установлении местоположений береговых линий (границы водного объекта), водоохранных зон и прибрежных защитных полос реки Терешка, реки Сызранка, реки Большой Черемшан
на территории Ульяновской области

В целях осуществления переданных полномочий Российской Федерации                   в области водных отношений по осуществлению мер по охране водных объектов или их частей, находящихся в федеральной собственности и расположенных                    на территориях субъектов Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.01.2009 №17 «Об утверждении Правил установления на местности границ водоохранных зон и границ прибрежных защитных полос водных объектов», постановлением Правительства Ульяновской области от 02.10.2013 № 452-П «О Министерстве сельского, лесного хозяйства                    и природных ресурсов Ульяновской области», по итогам выполненных работ                  в рамках государственных контрактов: от 24.08.2017 № 33 на выполнение работ                по определению границ водоохранных зон и границ прибрежных защитных полос реки Терешка на территории Ульяновской области, от 24.08.2017 № 34                            на выполнение работ по определению границ водоохранных зон и границ прибрежных защитных полос реки Сызранка на территории Ульяновской области, от 24.08.2017 № 35 на выполнение работ по определению границ водоохранных зон и границ прибрежных защитных полос реки Большой Черемшан на территории Ульяновской области, п р и к а з ы в а ю:
1. Установить местоположение береговой линии (границы водного объекта), ширину водохранной зоны и прибрежной защитной полосы водных объектов, расположенных на территории Ульяновской области, с учётом специального режима осуществления хозяйственной и иной деятельности в соответствии                      со статьёй 65 Водного кодекса Российской Федерации:
1.1. Река Терешка.
Протяженность береговой линии (границы водного объекта) реки Терешка                  на территории Ульяновской области составляет 74,50 км, в том числе:
по правому берегу – 76,86 км;
по левому берегу – 77,94 км;
по островным системам – 20,03 км.
Ширина водоохранной зоны – 200 м.
Ширина прибрежной защитной полосы – 30 м, 40 м, 50 м.
1.2. Река Сызранка.
Протяженность береговой линии (границы водного объекта) реки Сызранки                       на территории Ульяновской области составляет 142,25 км, в том числе:
по правому берегу – 147,90 км;
по левому берегу – 145,05 км;
по островным системам – 19,38 км.
Ширина водоохранной зоны – 200 м.
Ширина прибрежной защитной полосы – 30 м, 40 м, 50 м.
1.2. Река Большой Черемшан.
Протяженность береговой линии (границы водного объекта) реки Большой Черемшан на территории Ульяновской области составляет 57,0 км, в том числе:
по правому берегу – 57,69 км;
по левому берегу – 57,42 км;
по островным системам – 0,13 км.
Ширина водоохранной зоны – 200 м.
Ширина прибрежной защитной полосы – 30 м.
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Министр сельского, лесного хозяйства
и природных ресурсов Ульяновской области

М.И.Семёнкин